U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de FORTIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo de inexigibilidade n° 0803.02/2019 - SMTC, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Arf. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para Contratação da empresa SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO ARTÍSTICA
LTDA, objetivando a apresentação artística da cantora SOLANGE DE ALMEIDA PEREIRA ANDRIANI, no dia 26
(vinte e seis) de março para evento “ Dia do Evangélico”, com duração mínima de 02h00min, em comemoração
ao Aniversário de 27 (vinte e sete) anos de Emancipação Política do Município de Fortim - CE, diretamente com o
empresário, a Empresa SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO ARTÍSTICA LTDA, no valor de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais).

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar o Sr.
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

FORTIM - (CE), 08 de março de 2019.

Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001 -20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 341 3-1053